
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION BISICA Y DEPORTES

Vista La solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo "CT-
CLON SANTA ROSA", con domicilio en San Diego 200 SURQUILLO;

CONSIDERANDO:

HB Que el Club recumente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5idel
D.L. 22068, modificatornio del Ant. 106% del D.L. 20555, para sen neconocido ofícial> mente y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonta con lo orde
nado por el Ant. 108% del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación Física =
y Deportes ;

ue, La referida institución deportiva cuenta con 109 asociados, según el Libro de
¿tro presentado, de Los cuales 20 son deportistas en Fútbol, debiendo La entí -

cwuente afiliarse definitivamente a La Liga Distrital de. Suwxqulto;

E YApescó ormidad con el Ant. 108* del D.L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5” y 13% del D.L.

eatlos 4nformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
- > orta Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "CICLON SANTA ROSA" del distrito deO  ———————  Sunquitto,como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteneciente
al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos
de La indicada entidad deportiva, permitiián su ¿nsvupción en

y Los Regístnos Públicos.
EL Club remitirá al INRED copía de La constancía de su ¿nscripción en Los Registros
Públicos, para efectos de su inscripción en Los Registros Administrativos de la Die
rección Nacional de Deportes.

Regístrese y comunáquese.

Fans A“AMMmi yen VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefe del INRED



R.J. N% 03%0-AD-80

27
0 4 JUN. 1980

¿a Pty,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento oficial Club Deportivo

(INRED) "CICLÓN SANTA ROSA", de Surqui£l£o.

INFORME N? 187-0AJ-80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

P, 1 EL Club Deportivo "CICLON SANTA ROSA", ha solt£cítado al INRED
¿u reconocimiento oficial Club Deportivo Comunitario Vecinal
integrante del Sistema Nacional de Recreación, Educación FIL
ca y Deportes. De acuerdo con lo informado por La Dinección
Nacional de Deportes ha cumplido con los requisitos establecí
dos en el Ant. 5” del D.L. 22068 modificatorio del Ant. 106%
del D.L. 20555 y en armónía con lo estipulado en el Ant. 108”
del D.L. 20555 Ley General de Recreación, Educación Física y
Deportes, así como con el Manual de Procedimientos respectivo.

2.- Por Las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede
otorgar el reconocimiento ofícial que solicita en aplicación
de Lo dispuesto pon el Ant. 1087” del D.L. 20555 y Arts. 5y
13 del D.L. 22068.

La Resolución de 5u reconocimiento permitiná la nespectiva ¿ns
vripción en Los Registros Públicos, con arrego al D.L. 21371,

Lima, 4 de junio de 1980

0AJ/80
TUM/emy ARO MURILE
Exp. 2293 Jurídica


